

Samordningskansliet
Emma Borg
Tfn: 063-14 66 30
E-post: emma.borg@regionjh.se

2021-10-19

RS/253/2020

Omorganisation förvaltningsområde regional utveckling - inrättande av enheter inom område Kollektivtrafik

Ärendebeskrivning

Regionfullmäktige beslutade i november 2019, § 132, att överföra verksamheten i bolaget Länstrafiken i Jämtlands län AB till förvaltning från 1 juli 2020, och att verksamheten ska organiseras under regionala utvecklingsnämnden. Regionala utvecklingsnämndens personal är anställda i regionstyrelsen förvaltning inom förvaltningsområde regional utveckling.

Område Kollektivtrafik inrättades den 1 juli 2020 (beslut av regional utvecklingsdirektör 2020-04-07) med anledning av regionfullmäktiges beslut. Området inkluderar den verksamhet som tidigare fanns inom bolaget Länstrafiken samt de strategiska kollektivtrafikfrågor och funktioner som tidigare varit organiserade inom förvaltningen och område Infrastruktur och kommunikationer. Området delades inte upp i enheter utan samlades under en områdeschef, med ambitionen att verksamheten istället vid behov skulle kunna grupperas utifrån funktionsområden. När verksamheten bedrevs i bolagsform fanns fem enhetschefer (ekonomi, marknad, trafik, system, samt särskild kollektivtrafik) som tillsammans med VD bildade en ledningsgrupp.

Området består visserligen av få medarbetare (tretton tillsvidareanställda medarbetare, samt emellanåt timanställda och allmän visstidsanställda för projekt/utredning). Men området omfattar en stor upphandlad verksamhet med tolv trafikavtal för knappt en halv miljard kronor, där områdets medarbetare är en del i operativ avstämning och drift. Att på ett bra sätt leda och coacha den bredden av verksamhet, på en chef, är inte tidsmässigt möjligt och organisationen är sårbar. Områdeschef har därför under våren 2021 arbetat med att ta fram förslag på ny organisation för att stärka områdets ledning, och minska sårbarheten i verksamheten.

Förslaget är att inrätta tre enheter inom område Kollektivtrafik; Marknad, Trafik samt Särskild kollektivtrafik. Respektive enhet leds av en enhetschef som till stor del är operativa tjänstepersoner inom sin enhet. Enhetscheferna ingår i område Kollektivtrafiks ledningsgrupp tillsammans med områdeschef. Tanken är inte att utöka antalet tjänster, utan att internrekrytera inom respektive enhet och vid behov omfördela och omprioritera arbetsuppgifter inom enheterna och området.

Förslag till ny organisation för område Kollektivtrafik har behandlats vid förvaltningskommittén för förvaltningsområde regional utveckling den 16 juni 2021. Namn- och organisationsrådet har meddelat att de godkänner förslaget.

Beslutsunderlag

PM Organisera Område Kollektivtrafik, i tre enheter

Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionstyrelsen i Region Jämtland Härjedalen 2019–2022, punkt 7.1 *Förändringar i förvaltningens organisation inom fastställda budgetramar*

Beslut

Från 1 januari 2022 inrättas följande underliggande enheter inom förvaltningsområde regional utvecklings område Kollektivtrafik:

- **Enhet Marknad**
- **Enhet Trafik**
- **Enhet Särskild kollektivtrafik**

Hans Svensson
Regiondirektör

Anmälan

Beslutet anmäls till regionstyrelsen

Utdrag till

Regionstabschef
Ekonomidirektör
HR-direktör
Regional utvecklingsdirektör
Områdeschefer regional utveckling